
 

 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CERMENATE 
tel. 031 771358 - fax 031 722632 - c.f. 81004150132 

Dirigenza ed Uffici amministrativi: Via Alfieri - 22072 CERMENATE (CO) 

MAIL: coic84700r@istruzione.it; PEC: coic84700r@pec.istruzione.it; 
Sito: www.iccermenate.edu.it 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO  DI SELEZIONE RISERVATA AL PERSONALE 
DOCENTE IN SERVIZIO PRESSO QUESTO ISTITUTO PER IL CONFERIMENTO DI 
INCARICHI PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO - “PIANO SCUOLA ESTATE 2021- 
E..state In Gioco! 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO l’art. 31, comma 6, del D.L. 22.3.2021, n. 41 convertito con modificazioni in legge 21 maggio 

2021, n. 69 con il quale a fine di supportare le istituzioni scolastiche nella gestione della situazione 

emergenziale e nello sviluppo di attività volte a potenziare l'offerta formativa extracurricolare, il 

recupero delle competenze di base, il consolidamento delle discipline, la promozione di attività 

per il recupero della socialità, della proattività, della vita di gruppo delle studentesse e degli 

studenti anche nel periodo che intercorre tra la fine delle lezioni dell'anno scolastico 2020/2021 e 

l'inizio di quelle dell'anno scolastico 2021/2022, viene incrementato di 150 milioni di euro il Fondo 

per l'arricchimento e l'ampliamento dell'offerta formativa e per gli interventi perequativi, di cui 

all'articolo 1 della legge 18 dicembre 1997, n. 440,  

VISTA la nota dei MIUR n. 643 del 27/04/2021 avente per oggetto: “Piano Scuola Estate 2021. Un 

ponte per il nuovo inizio” con la quale vengono date indicazioni per l’attuazione, da parte delle 

istituzioni scolastiche nell’esercizio della propria autonomia, azioni personalizzate di contrasto alle 

vecchie e nuove povertà educative, così come alle pregresse e sopraggiunte fragilità; 

VISTA la nota del MIUR n 11658 del 14/05/2021 con la quale sono state assegnate a questo 

Istituto risorse pari a € 17.278,95 per il conseguimento delle suddette finalità; 

mailto:coic84700r@istruzione.it
mailto:coic84700r@pec.istruzione.it
http://www.iccermenate.edu.it/




RITENUTO di utilizzare le risorse assegnate per la realizzazione del progetto “Piano scuola estate 

2021- E…state In Gioco!” a.s. 2020-2021 destinato agli alunni della scuola dell’infanzia da attuarsi 

mediante l’impiego di personale docente già in servizio presso questo Istituto; 

TENUTO CONTO che il conferimento dell’incarico al personale interno deve avvenire nel rispetto 

dei principi di trasparenza e parità di trattamento, che qualsiasi incarico conferito a personale 

esterno o interno deve essere preceduto da specifiche procedure di selezione e che nessun 

incarico, quindi, può essere conferito direttamente;  

RAVVISATA pertanto la necessità di procedere alla individuazione di docenti esperti Interni per la 

realizzazione del Progetto - “Piano Scuola Estate 2021- E…state In Gioco!” a.s. 2020-2021” previo 

esperimento di apposita procedura selettiva: 

VISTO l’ unito avviso  di selezione riservata al personale interno per il conferimento di incarichi per 

la realizzazione del Progetto - “Piano Scuola Estate 2021- E…state In Gioco” A.S. 2020-2021”. 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e successive modificazioni ed interazioni 

VISTO il D.P.R.8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche”;  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018, recante il "Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTA la circolare del Ministero del Lavoro n. 2 del 2 febbraio 2009 che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;  

DETERMINA 

di approvare l’avviso  di selezione riservata al personale docente in servizio presso questo Istituto 

per il conferimento di incarichi per la realizzazione del Progetto - “Piano Scuola Estate 2021- 

E…state In Gioco” A.S. 2020-2021” allegato alla presente determinazione come parte integrante 

della stessa; 

di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Dott.ssa Tolomea 

Rubino 

di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet dell’Istituto 

www.iccermenate.edu.it 

La Dirigente Scolastica 

      Dott.ssa Tolomea Rubino 
Firmato digitalmente ai sensi del cd. 

 Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  

 


		2021-06-12T12:29:17+0200
	RUBINO TOLOMEA




